

Dokument zawierający kluczowe informacje (KID)

Zamiar

W tym dokumencie znajdują się najważniejsze informacje na temat tego produktu finansowego. To nie jest materiał marketingowy. Informacje te są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, potencjalne zyski i straty związane z tym produktem oraz pomóc Ci porównać go z innymi produktami.

Produkt

Nazwa produktu : Kontrakty różnicowe (CFD) na kryptowalutę

Nazwa producenta PRIIP : INVEXIA Ltd

Ten dokument został utworzony/ostatnia aktualizacja 17 sierpnia 2022 r

Alarm

Zamierzasz kupić produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia.

Co to jest ten produkt?

Typ

Handel kontraktami CFD na Kryptowaluty umożliwia inwestorom ekspozycję na wahania związane z cenami bazowej Kryptowaluty bez konieczności fizycznego posiadania jej. Handlując kontraktami CFD na Kryptowaluty, nie jesteś fizycznie właścicielem Kryptowaluty ani nie odbierasz jej dostawy w żadnym momencie trwania transakcji.

Instrument bazowy

Niniejszy dokument dotyczy produktów znanych jako „kontrakty na różnicę”, znanych również jako kontrakty CFD. Kontrakt CFD umożliwia uzyskanie pośredniej ekspozycji na aktywa bazowe, takie jak papiery wartościowe, towary, indeksy i inne rodzaje aktywów. Oznacza to, że nigdy nie będziesz właścicielem instrumentu bazowego, ale osiągniesz zyski lub poniesiesz straty w wyniku zmian kursów instrumentu bazowego.

Jak więc działają kontrakty CFD?

Przykładowo – jeśli kupisz 1 lot kontraktu CFD na BTC/EUR z początkowym depozytem zabezpieczającym wynoszącym 50% i bazową ceną BTC wynoszącą 50 000 EUR, wymagany początkowy depozyt zabezpieczający wyniesie 25 000 EUR (50% x 1 jednostka x 50 000 EUR). Efekt dźwigni, w tym przypadku 1:2 (0,5 / 1), spowodował, że wartość nominalna kontraktu wynosi 50 000 EUR (1 jednostka x 50 000 EUR). Dlatego w przypadku jakiegokolwiek zmiany ceny bazowej kryptowaluty o 1 punkt wartość kontraktu CFD również zmieni się o 1 EUR (w górę lub w dół). Jeśli wartość rynku wzrośnie, za każdy 1 punkt wzrostu na rynku zostanie osiągnięty zysk w wysokości 1 EUR. Jeżeli jednak wartość rynku spadnie, za każdy 1-punktowy spadek wartości rynku zostanie poniesiona strata w wysokości 1 EUR.

Kontrakt CFD na kryptowalutę to produkt lewarowany, który wymaga zdeponowania mniejszej ilości gotówki w ramach depozytu zabezpieczającego, zamiast płacenia pełnej wartości instrumentu bazowego. Poziom dźwigni zależy od wymaganego depozytu zabezpieczającego dla konkretnego kontraktu CFD na Kryptowalutę. Po otwarciu pozycji zapłacisz początkowy depozyt zabezpieczający z góry. Spółka ustala wymogi dotyczące depozytu zabezpieczającego w oparciu o historyczną zmienność instrumentu bazowego i inne czynniki. Wymóg minimalnego depozytu zabezpieczającego wynosi 50% wartości nominalnej instrumentu bazowego (tj. maksymalna dźwignia wynosi x 2), a obliczenia depozytu zabezpieczającego opartego na wyższej zmienności mają na celu dalsze zwiększenie wymogu minimalnego depozytu zabezpieczającego (tj. zmniejszenie efektywnej dźwigni finansowej), tam gdzie to konieczne.

Cele

Celem handlu kontraktami CFD na Kryptowalutę jest spekulowanie na temat zmian cen (zazwyczaj w krótkim okresie) bazowego przyszłego instrumentu, bez faktycznego kupna lub sprzedaży bazowego aktywa przyszłego instrumentu. Twój zwrot zależy od zmian ceny przyszłego instrumentu bazowego i wielkości Twojej pozycji. Handlując z nami, zyskujesz ekspozycję na wyniki instrumentów bazowych, ale nie otrzymujesz żadnej własności ani innych praw do takiego aktywa bazowego lub przyszłego instrumentu. Ten produkt jest przeznaczony wyłącznie do celów inwestycji spekulacyjnych.

Handel kontraktami CFD na kryptowaluty niesie ze sobą wysoki poziom ryzyka i dlatego może generować zarówno duże zyski, jak i duże straty. Nigdy nie powinieneś inwestować więcej, niż jesteś skłonny stracić, ponieważ możesz stracić początkową inwestycję.

Przed rozpoczęciem handlu kontraktami CFD na Kryptowaluty zaleca się skonsultowanie się z tym KID i ocenę, czy handel kontraktami CFD na Kryptowaluty jest dla Ciebie odpowiedni.

Docelowy inwestor detaliczny

Handel tym produktem ma charakter wysoce spekulacyjny i wiąże się ze znacznym ryzykiem straty. Ten produkt jest przeznaczony dla klientów o stosunkowo krótkim horyzoncie inwestycyjnym i NIE jest odpowiedni dla WSZYSTKICH inwestorów, ale tylko dla tych, którzy i) rozumieją i są gotowi ponieść związane z tym ryzyko, w tym ryzyko związane z handlem marżą; ii) posiadają niezbędne doświadczenie i wiedzę w zakresie obrotu instrumentami pochodnymi i instrumentami bazowymi; posiadają w celu obiektywnego zabezpieczenia swojej działalności przed ryzykiem walutowym oraz spekulacją w krótkim okresie, oraz iii) są w stanie finansowo ponieść ryzyko całkowitej utraty zainwestowanych kwot, z zastrzeżeniem oferowanego przez Spółkę mechanizmu ochrony przed ujemnym saldem.

Termin

nie ma z góry określonego okresu utrzymywania inwestycji ani wygaśnięcia umowy – jest to inwestycja na czas nieokreślony, którą można kupować i sprzedawać według własnego uznania.

Powinieneś mieć świadomość, że jeśli Twój poziom depozytu zabezpieczającego osiągnie lub spadnie poniżej poziomu Margin Close Out wynoszącego 20%, otrzymasz polecenie stop out lub wezwanie do uzupełnienia depozytu zabezpieczającego, a Twoje pozycje zaczną się likwidować bez powiadomienia z naszej strony, zaczynając od najwyższych strat .

Jakie jest ryzyko i co mogę uzyskać w zamian?

Wskaźnik ryzyka



Signification of the indicator

This indicator measures the level of risk at which your investment may be exposed.

The risk category is not guaranteed and may shift over time. The lowest category does not mean «risk-free». The CFDs on Cryptocurrency display a grade of 7 on a scale ranging from 1 to 7 (1 being the less risky category). They therefore exhibit (because also of leverage) the highest risk characteristics.

Ten produkt nie obejmuje żadnej ochrony przed przyszłymi wynikami na rynku, więc możesz stracić całą swoją inwestycję. Klient może ustawić Stop Loss, aby ograniczyć potencjalne straty, oraz Take Profit, aby zebrać zyski.

Jeśli nie będziemy w stanie spłacić zadłużenia, możesz stracić całą inwestycję. Możesz jednak skorzystać z Funduszu Rekompensat dla Inwestorów (patrz część „Co się stanie, jeśli nie będziemy w stanie Ci zapłacić”). Wskaźnik pokazany powyżej nie uwzględnia tej ochrony.

Ogólne ryzyko CFD

- Kontrakty CFD to złożone instrumenty finansowe będące przedmiotem obrotu pozagiełdowego („OTC”). Możesz zamknąć pozycję, dokonując transakcji z nami, wyłącznie w godzinach handlu instrumentem bazowym, jak podano na naszej Stronie internetowej. Nie możesz przenieść swoich otwartych pozycji/transakcji do żadnej innej firmy. Likwidacja istniejącej pozycji, oszacowanie wartości pozycji wynikającej z transakcji pozagiełdowej lub ocena ekspozycji na ryzyko może okazać się niemożliwa.
- Nie jesteś winien bazowego składnika aktywów. Poprzez transakcje z nami otrzymujesz przez nas ekspozycję na wyniki instrumentu bazowego, ale nie otrzymujesz żadnej własności ani innych praw do takiego aktywa bazowego.
- Kontrakty CFD są produktami lewarowanymi. Aby uzyskać ekspozycję na instrument bazowy, potrzebujesz jedynie niewielkiej marży. Dźwignia może zwiększyć zarówno Twoje zyski, jak i straty.
- Statystycznie rzecz biorąc, z powodu dźwigni znaczna część klientów traci, ponieważ dźwignia zwiększa straty, co prowadzi do wezwań do uzupełnienia depozytu i zamknięcia otwartych pozycji klientów. Stosujemy Ochronę przed

Ujemnym Saldem, co oznacza, że nie możesz stracić więcej niż kapitał Twojego rachunku handlowego, jednakże ryzykujesz utratę zainwestowanego u nas kapitału.

- Handel kontraktami CFD odbywa się na platformach elektronicznych. Może się zdarzyć, że wystąpią awarie systemu lub inne awarie. Może to mieć wpływ na Twoją zdolność do zawierania transakcji lub naszą zdolność do oferowania cen ciągłych lub powodować potrzebę późniejszej korekty cen w celu odzwierciedlenia bazowych cen giełdowych.
- Kontrakty CFD na niektóre instrumenty mogą charakteryzować się dużą zmiennością. Geny kontraktów CFD i instrumentów bazowych mogą ulegać szybkim wahanom w szerokim zakresie i mogą odzwierciedlać nieprzewidywalne zdarzenia lub zmiany warunków, nad którymi nie mamy kontroli . W pewnych warunkach rynkowych realizacja zlecenia Klienta po zadeklarowanej cenie może być niemożliwa, co prowadzi do strat.
- Ceny kontraktów CFD, a także ich warunki handlowe, takie jak spready, mogą się zmieniać w celu odzwierciedlenia okresów rzeczywistej lub oczekiwanej zwiększonej zmienności rynku.
- W zależności od waluty , w której prowadzony jest Twój rachunek handlowy oraz waluty instrumentu bazowego, którym handlujesz, Twój ostateczny zwrot może być narażony na ryzyko kursowe pomiędzy tymi dwiema walutami.
- Przepisy podatkowe obowiązujące w Twoim państwie członkowskim pochodzenia mogą mieć wpływ na Twój zwrot.
- Powyższa lista ryzyk nie jest wyczerpująca.

Scenariusze wydajności

Scenariusze wyników przedstawiają ogólne sytuacje zmian cen kontraktów CFD na Kryptowalutę i ich wpływ na zwrot z inwestycji Klienta w ujęciu pieniężnym i procentowym. Scenariusze te mają charakter ogólny i mają zastosowanie do zakresu kontraktów CFD na Kryptowalutę oferowanych przez Spółkę.

Przykładowo – jeśli zawrzesz transakcję Kup kontrakt CFD na BTC/EUR, gdy cena bazowa Bitcoina wynosi 50 000 EUR, poprosimy Cię o złożenie u nas depozytu zabezpieczającego, aby umożliwić Ci handel. Jeśli margines wynosi powiedzmy 1:2, oznacza to, że będziesz musiał u nas wpłacić co najmniej 25 000 EUR. Koszty realizacji nie są ujęte w tej sekcji, ale zostały szczegółowo zaprezentowane w części „Opłaty i prowizje”. Planując działalność handlową, należy wziąć pod uwagę koszty realizacji .

Scenariusz	Cena otwarta	Zamknij cenę	Procentowa zmiana kryptowaluty	Zysk/strata (EUR)
Korzystny	5000,00	50750,00	1,5%	750,00 EUR
Umiarkowany	5000,00	50250,00	0,5%	250,00 EUR
Niekorzystny	5000,00	49250,00	-1,5%	-750,00 EUR
Stres 1	5000,00	45000,00	-10,0%	-5 000,00 EUR
Stres 2	5000,00	42500,00	-15,0%	-7 500,00 EUR

W pierwszym scenariuszu Stress klient osiągnąłby poziom stop-out, a pozycje zostałyby zlikwidowane. W drugim scenariuszu stresu klient skorzystałby z ochrony przed ujemnym saldem.

Scenariusz warunków skrajnych pokazuje, co możesz odzyskać w ekstremalnych okolicznościach rynkowych, i nie uwzględnia sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie Ci zapłacić. Ten scenariusz wyników zakłada, że masz otwartą tylko jedną pozycję i nie uwzględnia ujemnego lub dodatniego skumulowanego salda, jakie możesz mieć, jeśli masz u nas wiele otwartych pozycji

Co się stanie, jeśli INVEXIA Ltd nie będzie w stanie dokonać wypłaty?

Jeżeli INVEXIA Ltd nie będzie w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań finansowych wobec Ciebie, może to spowodować utratę wartości Twojej inwestycji. INVEXIA Ltd oddziela Twoje środki od swoich własnych środków zgodnie z wymogami regulacyjnymi. Jeżeli segregacja nie powiedzie się, Twoja inwestycja zostanie objęta Funduszem Rekompensat dla Inwestorów („ICF”) dla klientów cypryjskich firm inwestycyjnych („CIF”), który pokrywa kwalifikujące się inwestycje do kwoty 20 000 EUR na osobę na firmę. Zobacz <https://www.cysec.gov.cy/el-GR/complaints/tae/>

Jakie są koszty?

Ta tabela pokazuje różne rodzaje kosztów związanych z handlem produktami CFD. Więcej informacji można znaleźć na naszej stronie internetowej www.invexia.com

Koszt jednorazowy w momencie transakcji	Rozpowszechnianie się	Różnica pomiędzy ceną kupna i sprzedaży nazywana jest spreadem. Wartości spreadów różnią się dla różnych kont i zależą od instrumentu będącego przedmiotem transakcji. Spread jest zmienny, dlatego może wzrosnąć w zależności od warunków rynkowych. Spread to koszt występujący zarówno przy wejściu, jak i wyjściu z transakcji i ma zastosowanie do wszystkich kont. Wszystkie minimalne i typowe spready dla każdego kontraktu CFD są podane na stronie internetowej Spółki.
	Zamawiać	Jest to prowizja pobierana przy zakupie i sprzedaży kontraktu CFD na parę kryptowalut w oparciu o wartość nominalną transakcji.
	Wymiana walut	Opłata pobierana za przeliczenie zrealizowanego zysku/straty z waluty instrumentu na walutę rachunku.
Koszty bieżące	Zamiana Koszty finansowania	Swap to opłata za utrzymanie pozycji otwartej przez noc. Swap może być dodatni lub ujemny w zależności od instrumentu. Swap na otwarte pozycje naliczany jest w godzinach 23:59:59 – 00:00:00 (EET), od poniedziałku do piątku. Jeśli pozostawisz pozycję otwartą na noc, zostanie ona przeniesiona (za opłatą swapową) na następny dzień handlowy. W ten sposób zachowa status otwartej przyszłości. Kursy swapów można znaleźć na naszej stronie internetowej. <u>Proszę zapoznać się z naszym wzorem kalkulacji swapu poniżej:</u> Wartość swapu = liczba lotów x wielkość kontraktu x stopa swapu x liczba nocy Przykład: Wartość swapu = liczba lotów x wielkość kontraktu x stawka swapu x liczba nocy Przykład: 4 (liczba lotów) x 1 x -0,09861 (Kryptowaluta) x 4 (liczba nocy*) = -15,777 USD *pozycja otwarta w piątek i zamknięta w poniedziałek (potrójny swap naliczany jest od piątku do poniedziałku wieczorem, gdyż uwzględnia opłatę za weekend).

Jak długo powinienem go trzymać i czy mogę wypłacić pieniądze wcześniej?

Kontrakty CFD są przeznaczone do handlu krótkoterminowego, w niektórych przypadkach śróddziennego, i generalnie nie nadają się do handlu długoterminowego inwestycje. Nie ma zalecanego okresu utrzymywania ani okresu anulowania.

Jak mogę złożyć skargę?

Jeśli chcesz złożyć reklamację, możesz przesłać ją pocztą elektroniczną na adres zgodny@invexia.com. Więcej szczegółów można znaleźć w naszej procedurze rozpatrywania skarg www.invexia.com. Jeżeli nie jesteś usatysfakcjonowany naszą ostateczną odpowiedzią na Twoją skargę, możesz skierować ją do Rzecznika ds. usług finansowych.

Inne istotne informacje

Należy upewnić się, że zapoznałeś się z warunkami, polityką realizacji zamówień i ostrzeżeniem o ryzyku wyświetlanymi na naszej stronie internetowej www.invexia.com. Informacje takie są również dostępne na żądanie.